[image: image1.png]

	Іванівська
сільська рада
Нижньогірського району

Республіки

Крим
	Ивановский

сельский совет
Нижнегорского района

Республики

Крым
	Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой шурасы

30-ая сессия 1-го созыва
РЕШЕНИЕ № 4
от 25 декабря 2018 года                                                                          с.Тамбовка
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Ивановское сельское
поселение Нижнегорского района Республики Крым
В целях приведения Устава муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденного решением № 1 третьей внеочередной сессии Ивановского сельского совета 1-го созыва от 15.12.2014 г., зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции российской Федерации по Республике Крым и Севастополю 25.12.2014 г. за № RU 935083082014001, в соответствие с положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Ивановский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утверждённый решением № 1 третьей внеочередной сессии Ивановского сельского совета 1-го созыва от 15 декабря 2014 года согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым Каличиной М.В. направить на государственную регистрацию изменения и дополнения в Устав муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в установленном порядке в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), за исключением пунктов 1 и 4 Приложения к настоящему решению, которые вступают в силу с 1 января 2019 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Ивановского сельского совета по вопросам законности, Регламента, межнациональных отношений и информационной политики.

Председатель
Ивановского сельского совета –

Глава Администрации

Ивановского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым                                         М.КАЛИЧИНА
Приложение к решению

30-ой сессии Ивановского сельского
совета Нижнегорского района Республики

Крым 1-го созыва от 25.12.2018 г. № 4
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования Ивановское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым
1. Пункт 20 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
2. Статью 30 дополнить частью 5.1 в следующей редакции:

"5.1. Депутат Ивановского сельского совета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.".
3. Статью 43 дополнить частью 5.1 в следующей редакции:

"5.1. Председатель Ивановского сельского совета не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.".

4. Абзац 2 пункта 7 части 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«- организует деятельность по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».